
平成２０年５月２８日 
会員各位 

（社）日本溶接協会 長崎県支部 
支 部 長 古 賀 宏 志 

 
（社）日本溶接協会 長崎県支部 平成２０年度通常総会のご報告とお礼 

 
 拝啓 時下ますますご隆盛の趣、大慶に存じます。 
 当支部の運営につきましては、かねてより長崎県をはじめ、会員の皆様より物心両面に

亘る多大のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、５月２７日に先日よりご案内を差し上げておりました第５２回通常総会を無事開

催することができました。今回の総会では、定例のご報告に加え重要案件として「２級以

上の会員の会費値上げ」、「支部組織の法人化」の審議を御願い致しました。 
 両案件とも、今後の支部運営を円滑にし、また活発に活動していく上でも非常に重要な

案件でありますが、会員皆様には新たなご支援ご協力をお願いすることになります。当支

部といたしましても会員皆様のご理解を頂くために誠心誠意ご説明させて頂きました。 
 おかげで審議の結果、この２件に関して会員の皆様全員のご了解を頂くことができまし

た。改めて会員皆様へ御礼申し上げます。今回の決定を会員皆様の激励のエールと受け止

め今後の取り組みに努力してまいりたいと思います。 
 追って、会費に関しての御願い、また法人化に関しては、準備委員会を設立し、今年 12
月の非営利法人法改正に合わせて法人格の取得に向けて取り組んでまいります。 
 当支部といたしましても、今回の決定を今後の新たな展開のための出発の機会と捉え、

会員皆様への利益還元や、溶接技術を通して地域の発展に寄与すべく邁進いたす所存でご

ざいます。 
 最後に、厳しい環境にもかかわらず、皆様の永年に亘るご支援ご協力に感謝申し上げま

すとともに、会員皆様のますますのご盛栄を祈念して通常総会のご報告とお礼とさせて頂

きます。 
 

敬具 
 

 
 


